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Nr 68.

Bevillningsutskottets memorial med föranledande av kamrarnas 
skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 
66 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 178 
med hemställan om bemyndigande för Kungl. Maj.t 
att förordna om restitution i vissa fall av tilläggsskatt 
å bensin, som användes vid jordbrukets drift, jämte 
i ämnet väckta motioner.

Genom en den 3 mars 1950 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 178, hade Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att — i huvudsaklig över
ensstämmelse med de grunder som tillämpats vid restitution av tilläggsskat
ten å bensin, som förbrukats vid jordbruket till bensindrivna traktorer un
der år 1949 — förordna om restitution av tilläggsskatt å sådan bensin, som 
förbrukas vid jordbruket till bensindrivna traktorer under tiden den 1 juli 
1950—den 30 juni 1951.

I anledning av oförmälda proposition hade i riksdagen väckts följande 
motioner, nämligen de likalydande motionerna 1:456 av herrar Hällgren 
och Spetz samt II: 551 av herr Utbult m. fl., de likalydande motionerna I: 457 
av herr Karl Persson m. fl. och II: 550 av herr Hansson i Skegrie m. fl. även
som motionen 1: 458 av herr Falk. Till behandling i sammanhang med be
rörda proposition hade utskottet upptagit de vid riksdagens början väckta 
likalydande motionerna 1:164 av herrar Wehtje och Carl Eric Ericsson 
samt II: 198 av herr Edström.

Utskottet hade i sitt i ämnet avgivna betänkande, nr 66, hemställt,

A) att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj:ts förevarande 
proposition nr 178 icke kunnat av riksdagen oförändrad bifallas, bemyndiga 
Kungl. Maj:t att — i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder som 
tillämpats vid restitution av tilläggsskatten å bensin, som förbrukats vid 
jordbruket till bensindrivna traktorer under första halvåret 1950 — förord
na om restitution av tilläggsskatt å sådan bensin, som förbrukas vid jord
bruket till bensindrivna traktorer under andra halvåret 1950;

B) alt riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t att — i huvudsaklig över
ensstämmelse med de grunder som tillämpats vid restitution av tilläggsskat
ten å bensin, som förbrukats vid jordbruket till bensindrivna traktorer un-
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der första halvåret 1950 — förordna om restitution av den enligt 1929 års 
förordning utgående skatten å bensin, som från och med den 1 januari 1951 
och tills vidare förbrukas vid jordbruket till bensindrivna traktorer, även
som i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte, med be
aktande av vad i detta betänkande anförts, skyndsamt föranstalta om en 
allsidig och förutsättningslös utredning angående rätten till restitution av 
skatt å bensin samt för riksdagen framlägga de förslag vartill utredningen 
kan föranleda;

C) att riksdagen måtte i anledning av de likalydande motionerna 1:456 
(av herrar Hällgren och Spetz) samt II: 551 (av herr Utbult m. fl.) ävensom 
de likalydande motionerna 1:457 (av herr Karl Persson in. fl.) och 11:550 
(av herr Hansson i Skegrie in. fl.) uppdraga åt Kungl. Maj :t att vidtaga er
forderliga åtgärder för genomförande av kollektiv restitution av tilläggs
skatten å bensin, som använts vid yrkesmässigt bedrivet fiske under tiden 
den 1 april 1948—den 31 december 1950; samt

D) att följande motioner, nämligen:
de likalydande motionerna I: 164 av herrar Wehtje och Carl Eric Erics

son samt II: 198 av herr Edström,
de likalydande motionerna 1:456 av herrar Hällgren och Spetz samt II: 

551 av herr Utbult in. fl.,
de likalydande motionerna I: 457 av herr Karl Persson m. fl. och II: 550 

av herr Hansson i Skegrie in. fl., samt
motionen 1: 458 av herr Falk,
i den mån de icke kunna anses besvarade genom vad utskottet ovan an

fört och hemställt, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Vid betänkandet fanns fogad en av herrar Olsson i Gävle, Heuman, Fran- 
zon, Ramberg, Rosander, Orgård, Sundström, B rand t och Kärrland er avgi
ven reservation, vari hemställts,

A) att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition nr 178 icke kunnat av riksdagen 
oförändrad bifallas, bemyndiga Kungl. Maj :t att — i huvud
saklig överensstämmelse med de grunder som tillämpats vid 
restitution av tilläggsskatten å bensin, som förbrukats vid 
jordbruket till bensindrivna traktorer under första halvåret 
1950 — förordna om restitution av tilläggsskatt å sådan ben
sin, som förbrukas vid jordbruket till bensindrivna traktorer 
under andra halvåret 1950;

B) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t an
hålla, att Kungl. Maj :t måtte skyndsamt föranstalta om en 
allmän översyn av bestämmelserna om rätt till restitution 
av skatt å bensin som förbrukas för andra ändamål än för 
trafik på allmän väg — därvid i första hand restitutions- 
rätten i fråga om vid jordbruket använd bensin bör om
prövas — samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill 
denna översyn kan föranleda;
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C) att riksdagen måtte i anledning av de likalydande mo
tionerna 1:456 (av herrar Hällgren och Spetz) samt 11:551 
(av herr Utbult in. fl.) ävensom de likalydande motionerna 
1:457 (av herr Karl Persson in. fl.) och 11:550 (av herr 
Hansson i Skegrie in. fl.) uppdraga åt Kungl. Maj:t att vid
taga erforderliga åtgärder för genomförande av kollektiv 
restitution av tilläggsskatten å bensin, som använts vid yr
kesmässigt bedrivet fiske under tiden den 1 april 1948—den 
31 december 1950; samt

D) att följande motioner, nämligen:
de likalydande motionerna I: 164 av herrar Welitje och 

Carl Eric Ericsson samt II: 198 av herr Edström,
de likalydande motionerna 1: 456 av herrar Hällgren och 

Spetz samt II: 551 av herr Utbult in. fl.,
de likalydande motionerna I: 457 av herr Karl Persson in. 

fl. och II: 550 av herr Hansson i Skegrie m. fl., samt 
motionen I: 458 av herr Falk,
i den mån de icke kunna anses besvarade genom vad ut

skottet ovan anfört och hemställt, icke måtte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag ha kamrarna vid be
handlingen av nämnda betänkande stannat i olika beslut, i det att första 
kammaren bifallit den vid betänkandet fogade reservationen, varemot andra 
kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då utskottet ansett denna fråga vara av beskaffenhet att böra avgöras 
medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringspro
position:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall bifalla 
den vid bevillningsutskottets betänkande nr 66 fogade reservationen och 
alltså

A) med förklarande att Kungl. Maj :ts förevarande proposition nr 178 
icke kunnat av riksdagen oförändrad bifallas, bemyndiga Kungl. Maj:t att 
— i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder som tillämpats vid resti
tution av tilläggsskatten å bensin, som förbrukats vid jordbruket till bensin
drivna traktorer under första halvåret 1950 -—- förordna om restitution av 
tilläggsskatt å sådan bensin, som förbrukas vid jordbruket till bensindrivna 
traktorer under andra halvåret 1950;

B) i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t måtte skyndsamt 
föranstalta om en allmän översyn av bestämmelserna om rätt till restitution 
av skatt å bensin som förbrukas för andra ändamål än för trafik på allmän 
väg — därvid i första band restitutionsrätten i fråga om vid jordbruket an
vänd bensin bör omprövas — samt för riksdagen framlägga de förslag, var
till denna översyn kan föranleda;
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C) i anledning av de likalydande motionerna I: 456 (av herrar Hällgren 
och Spetz) samt II: 551 (av herr Utbult in. fl.) ävensom de likalydande mo
tionerna I: 457 (av herr Karl Persson m. fl.) och II: 550 (av herr Hansson 
i Skegrie in. fl.) uppdraga åt Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åtgärder 
för genomförande av kollektiv restitution av tilläggsskatten å bensin, som 
använts vid yrkesmässigt bedrivet fiske under tiden den 1 april 1948—den 
31 december 1950; samt

D) lämna följande motioner, nämligen de likalydande motionerna I: 164 
av herrar Wehtje och Carl Eric Ericsson samt II: 198 av herr Edström, de 
likalydande motionerna I: 456 av herrar Hällgren och Spetz samt II: 551 
av herr Utbult in. fl., de likalydande motionerna I: 457 av herr Karl Persson 
in. fl. och II: 550 av herr Hansson i Skegrie in. fl. samt motionen 1:458 av 
herr Falk, i den mån de härigenom icke kunna anses besvarade, utan åtgärd,

röstar
Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, bifallit vad be
villningsutskottet hemställt i betänkande nr 66 och alltså beslutat att

A) med förklarande att Kungl. Maj :ts förevarande proposition nr 178 icke 
kunnat av riksdagen oförändrad bifallas, bemyndiga Kungl. Maj :t att — i 
huvudsaklig överensstämmelse med de grunder som tillämpats vid restitu
tion av tilläggsskatten å bensin, som förbrukats vid jordbruket till bensin
drivna traktorer under första halvåret 1950 — förordna om restitution av 
tilläggsskatt å sådan bensin, som förbrukas vid' jordbruket till bensindrivna 
traktorer under andra halvåret 1950;

B) bemyndiga Kungl. Maj :t att — i huvudsaklig överensstämmelse med 
de grunder som tillämpats vid restitution av tilläggsskatten å bensin, som 
förbrukats vid jordbruket till bensindrivna traktorer under första halv
året 1950 — förordna om restitution av den enligt 1929 års förordning ut
gående skatten å bensin, som från och med den 1 januari 1951 och tills 
vidare förbrukas vid jordbruket till bensindrivna traktorer, ävensom i skri
velse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t måtte, med beaktande av 
vad i berörda betänkande anförts, skyndsamt föranstalta om en allsidig och 
förutsättningslös utredning angående rätten till restitution av skatt å ben
sin samt för riksdagen framlägga de förslag vartill utredningen kan föran
leda;

C) i anledning av de likalydande motionerna 1:456 (av herrar Hällgren 
och Spetz) samt 11:551 (av herr Utbult in. fl.) ävensom de likalydande 
motionerna I: 457 (av herr Karl Persson in. fl.) och II: 550 (av herr Hans
son i Skegrie in. fl.) uppdraga åt Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åt
gärder för genomförande av kollektiv restitution av tilläggsskatten å ben
sin, som använts vid yrkesmässigt bedrivet fiske under tiden den 1 april 
1948—den 31 december 1950; samt
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D) lämna följande motioner, nämligen de likalydande motionerna 1:164 
av herrar Wehtje och Carl Eric Ericsson samt II: 198 av herr Edström, de 
likalydande motionerna I: 456 av herrar Hällgren och Spetz samt II: 551 av 
herr Utbult m. fl., de likalydande motionerna 1:457 av herr Karl Persson 
in. fl. och II: 550 av herr Hansson i Skegrie in. fl. samt motionen 1:458 
av herr Falk, i den mån de härigenom icke kunna anses besvarade, utan 
åtgärd.»
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Med hänsyn till riksdagssessionens nära förestående slut får utskottet 
hemställa, att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter alle
nast en bordläggning.

Stockholm den 7 december 1950.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Heiiman, Franzon, Niklasson, Wehtje, 

Falk, Rosander, Petrén, Werner och Eskilsson samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Sandberg, Jonsson i 

Skedsbygd, Orgård, Sundström, Persson i Svensköp, Sjölin, Brandt, Kärr- 
lander och Nilsson i Svalöv.


